
横浜市立大学創立 90 周年記念式典の開催案内 

 

   横浜市立大学の歴史は古く、昭和 3 年(1928 年)に設立した横浜市立横浜商業専門学校

（Y 専）まで遡ります。その後、昭和 19 年(1944 年)設立の横浜市立医学専門学校(後に

横浜医科大学)が統合され、これまでの歴史と伝統を育んできました。 

2028 年には、本学の創立 100 周年という大きな節目を迎えます。 

大学の歴史と伝統を重んじ、未来に向かって大学が発展し続けるため、 

この 100 周年を、 

〇大学の発展を見守り支援してくださった｢市民のみなさま方への感謝｣の気持ちを表す 

〇学生や教職員､卒業生をはじめ､関係者の方々と｢100 年に 1 度の喜び｣を分かち合う 

〇横浜と共に歩む総合大学として､｢さらなる発展｣を新たに決意する 

機会と捉えています。 

本年の創立 90 周年は、『100 周年に向けた「カウント・ダウン」をスタートする年』

として位置づけ、11 月 3 日(土・祝)には、記念式典を開催することといたしました。 

ついては、学生をはじめ、教職員はもちろん、多くの卒業生や教員 OB・OG などの関

係者にもご出席を賜り、本学の未来を共に考える場として、記念式典を盛り上げて参りた

いと考えておりますので、倶進会々員の皆様方にもご出席賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

【記念式典の概要】 

◆日時 ：平成 30 年 11 月 3 日(土･祝) 10:00～12:00 ＊浜大祭と同時開催 

◆会場 ：金沢八景キャンパス 総合体育館 

◆内容 ：１）記念講演  横浜市長 林 文子氏（予定） 

     ２）100 周年に向けた新たなメッセージ《窪田学長》 

＊YCU100ビジョン(市大の将来像)の発表と100周年記念事業＆募金についてほか 

     ３）全学部教員によるパネルディスカッション 

【担当】横浜市立大学企画財務課（電話：045-787-2021） 

 


